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være i Stand til at fyldestgøre de Krav, som fra Lovgivningsmagten og Befolk- 
ningen stilles i Henseende til økonomisk Administration og tidssvarende Postord- 
niiig; der er særlig Anledning til at gøre opmærksom paa, at der forestaar en 
omfattende Revision af Tjenesteordningen; som ikke vil kunne gennemføres uden 
i høj Grad at lægge Beslag paa Overpostinspektoraternes Arbejdskraft, ligesom 
Overpostinspektoraterne ville være de Organer, gennem hvilke det aldeles nødvendige 
Tilsyn med Tjenesteordningens vedvarende Overholdelse maa føres. 

Ogsaa til Tilvejebringelsen af den rette Ensartethed i Postkontorernes 
Forretningsgang er det nødvendigt at benytte Overpostinspektoraternes Medvirk- 
ning i vid Udstrækning, da dette Maal i mangfoldige Tilfælde kun kan naas efter 
Forhandlinger med de lokale Postmestre og Vejledning fra den tilsynsførende. 

Som en betydningsfuld Virksomhed, der kun kan udøves af Overpost- 
inspektoraterne, maa fremdeles nævnes Tilsynet med Elevuddannelsen. Det er 
selvfølgelig af den allerstørste Betydning, at denne foregaar paa en forsvarlig og : 
samvittighedsfuld Maade saavel med Hensyn til Elevernes ? praktiske Uddannelse 
paa et Postkontor som med Hensyn til den samtidig dermed nødvendige teoretiske 
Forberedelse med Fagprøven og deres hele Fremtid i Postvæsenet for Øje, paa 
disse Omraader er det uomgængelig fornødent, at der fra overordnet Side føres 
et meget nøje Tilsyn, men et saadant har ikke kunnet forlanges udført af Over- 
.postinspektoraterne med deres nuværende Personale. 

홢 Allerede det her fremsatte begrunder i høj Grad Nødven digheden at en 
Udvidelse af Administrationens gennem Overpostinspektoraterne udøvede Tilsyn. 
Man skal hertil yderligere føje, at de stigende Krav, - de r  fra Personalets^ Side 
fremsættes gennem deres Organisationer, gøre det nødvendigt for Administrationen 
ved hyppige ög fyldige Indberetninger om alle lokale tjenstlige Forhold Landet 
over at sidde inde med en saadan Viden òm de faktiske Forhold, at det ikke skal 
være Regelen, at de fornødne Oplysninger først maa fremskaffes, naar Kravene 
fra Organisationerne ere fremsatte for Administrationen., 

Til Fyldestgørelse i Overensstemmelse med det foranførte af deres Formaai_ 
maa Overpostinspektoraterne være udstyrede med det fornødne Antal til Inspektion 
berettigede Tjenestemænd, og en Forøgelse af det nuværende Personale med 1 
Postinspektør i hvert Overpostinspektofat er derfor nødvendig. -n 

홢 홢 Ogsaa ved OverpOstmesterembedet er det nødvendigt at ansætte 1 Post- 
inspektør. Forholdet er for Københavns Vedkommende det, at al Inspektion maa 

foretages af Overpostmesteren personlig,,, idet der ikke hos denne er ansat nogen 
Postinspektør, men det store Virksomhedsomräade, der er henlagt til Overpost- 
mesteren i København, gør det i Virkeligheden ganske uoverkommeligt for ham 
ät føre det ønskelige Tilsyn og Kontrol med de mange Afdelinger og disses store 
Personale samt med den ogsaa ved de københavnske Postkontorer stedfindende 
Elevuddannelse. Hvad foran er anført om den under Overpostinspektoraterne 
hørende Inspektions Form aal og Betydning, gælder i lige Grad Virksomheden 
under Overpostmesterembedet i København, og Overpostmesteren maa. derfor, for 
at der i det hele kan blive foretaget en virkelig Inspektion af de københavnske 
Postkontorer og ført fornødent Tilsyn med Elevernes Uddannelse og med Ord- 
ningen af den københavnske Posttjeneste, bistaas af en Postihspektør. 

Lønningerne til 3 Postinspektører i 20de Lønningsklasse udgøre - 10,800 Kr. 
aarlig! Det maa her tages i Betragtning, at Ansættelsen af disse Postinspektører 
betyder en økonomisk Vinding, indirekte ved de Beløb, som spares ved den for- 
øgede Kontrol og dermed følgende strenge Prøvelse af alle Krav, som medføre 
Udgifter, direkte bl. a.@ derved, at en Udgift, som ellers vilde blive, nødvendig til 
Udvidelse af det aarlige Instruktionskursus for Postelever med ca.^ß Uger, i hvilken 
Henseende det var paatænkt at søge Bevilling af et Beløb af 7,000 Kr. paa Fi- 

nansloven for 1911홢12, kan paaregnes at blive undgaaet derved, at et systematisk 
Tilsyn med Elevernes teoretiske Uddannelse paa Postkontorerne iværksættes ved 
Overpostinspektoraterne. O  : . . ;  . .  

I  Overensstemmelse med det foranførte skal jeg derfor herved tillade mig 
- . 홢 < I 1- ' . I I I ; at anmode det ærede Finansudvalg om til 3die Behandling af Forslag til Finans- 

lov for Finansaaret l911홢18 paa mine Vegne at ville stille følgende Ænd'ings-r 
forslag: V " : . - ; -V 


